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30. marts 2017 

Besvarelse af spørgsmål 23 ad L 121 stillet af udvalg den 14. marts 

2017 efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

Spørgsmål:  

Vil regeringen afsætte flere ressourcer til ankenævnet som konsekvens af 

lovforslaget og de yderligere lag af bestemmelser der lægges oveni en i 

forvejen meget kompliceret planlov med mange relationer til anden lov-

givning? 

 

Svar: 

Jeg vil indledningsvis understrege, at det er vigtigt for mig, at klagesager 

behandles hurtigt, effektivt og fagligt korrekt. Derfor har vi ekstraordi-

nært afsat 23 mio. kr. til at behandle den pukkel af klagesager, som Plan-

klagenævnet og Miljø- og Fødevareklagenævnet har overtaget fra det 

tidligere Natur- og Miljøklagenævn den 1. februar i år.  

 

Planklagenævnet blev etableret den 1. februar i år som led i modernise-

ringen af planloven og overtog pr. samme dato ansvaret for behandlingen 

af klagesager på planområdet fra det tidligere Natur- og Miljøklagenævn.   

 

Der er ikke grundlag for at antage, at moderniseringen af planloven vil 

medføre flere klagesager på planområdet. Det må dog forventes, at der i 

opstartsperioden efter etableringen af Planklagenævnet og moderniserin-

gen af planloven vil skulle rettes fokus på at anlægge nye effektive sags-

gange.  

 

Planklagenævnet sekretariatsbetjenes i Nævnenes Hus, der blev etableret 

den 1. januar i år, hvor der arbejdes fokuseret med sekretariatsbetjeningen 

af en række klagenævn. Sammenlægningen i Nævnenes Hus vil medføre 

både synergieffekter og effektiviseringer i klagesagsbehandlingen. Målet 

er, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i klagesager, der tidligere 

hørte under Natur- og Miljøklagenævnet, på sigt kan nedbringes og varigt 

være under 6 måneder. 

 

Det er på den baggrund vurderingen, at sagsbehandlingen af klagesager 

på planområdet, vil blive effektiviseret i Planklagenævnet på baggrund af 

blandt andet placeringen i Nævnenes Hus, og at det derfor ikke er rele-

vant at tilføre yderligere ressourcer til Planklagenævnet. 
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